
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 19. června 2024 

Nařízení vlády č. 167/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády 

č. 302/2014 Sb., o katalogu správních činností, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 167 / 2024 Sb. 

167 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 12. června 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 
prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o katalogu 

správních činností, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění zákona č. 365/2011 Sb., a podle § 145 odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna nařízení vlády o katalogu prací 
ve veřejných službách a správě 

Čl. I 
Příloha k nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 
nařízení vlády č. 399/2017 Sb., nařízení vlády č. 263/2018 Sb., nařízení vlády č. 352/2019 Sb., nařízení 
vlády č. 391/2021 Sb., nařízení vlády č. 441/2022 Sb. a nařízení vlády č. 395/2023 Sb., se mění takto: 

1. V písmenu A 1. části díl 1.03 včetně nadpisu zní: 

2. V písmenu A 1. části dílu 1.04 se ve sloupci Část, díl, povolání doplňuje povolání „1.04.15 
ENERGETICKÝ MANAŽER“ a ve sloupci Platová třída se doplňují čísla „8-11“. 

3. V písmenu A 2. části dílu 2.10 povolání 2.10.20 se ve sloupci Platová třída číslo „8“ nahrazuje 
číslem „9“. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 3 

4. V písmenu A 2. části dílu 2.10 se ve sloupci Část, díl, povolání doplňuje povolání „2.10.37 
VEDOUCÍ ÚŘADU ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU“ a ve sloupci Platová třída 
se doplňují čísla „10-15“. 

5. V písmenu A 2. části dílu 2.16 se ve sloupci Část, díl, povolání doplňuje povolání „2.16.09 
ŠKOLSKÝ LOGOPED“ a ve sloupci Platová třída se doplňují čísla „11-13“. 

6. V písmenu A 2. části dílu 2.19 se ve sloupci Část, díl, povolání doplňuje povolání „2.19.48 
ODBORNÝ PRACOVNÍK SPRÁVY ZDRAVOTNICKÝCH INFORMACÍ“ a ve sloupci 
Platová třída se doplňují čísla „9-12“. 

7. V písmenu B 1. části díl 1.03 včetně nadpisu zní: 



Strana 4 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 11 

8. V písmenu B 1. části 1.04 povolání 1.04.08 se v 8. platové třídě bod 8 zrušuje. 

9. V písmenu B 1. části 1.04 povolání 1.04.08 se v 9. platové třídě bod 9 zrušuje. 

10. V písmenu B 1. části 1.04 povolání 1.04.08 se v 10. platové třídě bod 13 zrušuje. 

11. V písmenu B 1. části 1.04 povolání 1.04.08 se v 11. platové třídě bod 13 zrušuje. 

12. V písmenu B 1. části se v dílu 1.04 doplňuje povolání 1.04.15, které včetně nadpisu zní: 



Strana 12 Akt č. 167 / 2024 Sb. 

13. V písmenu B 2. části dílu 2.10 povolání 2.10.20 včetně nadpisu zní: 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 167 / 2024 Sb. 

14. V písmenu B 2. části dílu 2.10 povolání 2.10.33 se v 10. platové třídě bod 2 zrušuje. 

15. V písmenu B 2. části dílu 2.10 povolání 2.10.33 se v 11. platové třídě bod 2 zrušuje. 

16. V písmenu B 2. části dílu 2.10 povolání 2.10.33 se v 12. platové třídě bod 3 zrušuje. 

Dosavadní body 4 a 5 se označují jako body 3 a 4. 

17. V písmenu B 2. části dílu 2.10 povolání 2.10.33 se v 13. platové třídě bod 2 zrušuje. 

Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 2. 

18. V písmenu B 2. části se v dílu 2.10 doplňuje povolání 2.10.37, které včetně nadpisu zní: 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 15 

19. V písmenu B 2. části dílu 2.16 povolání 2.16.03 11. platové třídě se v bodu 5 slovo „logopedické,“ 
zrušuje a za slovo „postižením“ se vkládají slova „včetně prvotní identifikace potřeby logo-
pedické péče“. 

20. V písmenu B 2. části dílu 2.16 povolání 2.16.03 12. platové třídě se v bodu 3 slovo „logopedic-
kých,“ zrušuje a za slovo „postupů“ se vkládají slova „včetně dílčích logopedických (depistáže). 
Aplikace logopedických, etopedických, somatopedických, psychopedických a tyflopedických“ 
a za slova „a tyflopedických“ se slovo „a“ zrušuje. 



Strana 16 Akt č. 167 / 2024 Sb. 

21. V písmenu B 2. části se v dílu 2.16 doplňuje povolání 2.16.09, které včetně nadpisu zní: 

22. V písmenu B 2. části dílu 2.18 povolání 2.18.07 se v 7. platové třídě doplňuje bod 3, který zní: 
„3. Provádění odborných arboristických činností v péči o dřeviny rostoucí mimo les podle 

odborných norem a standardů.“. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 17 

23. V písmenu B 2. části se v dílu 2.19 doplňuje povolání 2.19.48, které včetně nadpisu zní: 

ČÁST DRUHÁ 

Změna nařízení vlády o katalogu správních činností 

Čl. II 
Příloha k nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o katalogu správních činností, ve znění nařízení vlády č. 399/ 
/2017 Sb., nařízení vlády č. 158/2019 Sb., nařízení vlády č. 352/2019 Sb., nařízení vlády č. 391/2021 
Sb. a nařízení vlády č. 441/2022 Sb., se mění takto: 

1. V části 1. se 5. platová třída zrušuje. 

2. V části 1. 6. platové třídě se na konci bodu 1 doplňují věty „Provádění jednotlivých úkonů ve 
správním řízení, například přijímání podání do protokolu, pořizování soupisu součástí spisu, 
zajišťování skartačního řízení správní dokumentace, vedení evidencí návrhů a vyjádření účastníků 
řízení, důkazů, čestných prohlášení, přiznání a úředních dokladů, předávání rozhodnutí k doru-
čení, vyvěšování veřejné vyhlášky, vyměřování správních nebo jiných poplatků, zajišťování pí-
semného vyhotovení rozhodnutí nebo zpracovávání oznámení o zahájení řízení, provádění míst-
ních šetření podle daných pokynů. Příprava a vedení podkladů, podkladové dokumentace a dalších 
náležitostí ve správním řízení ve věcech malého rozsahu, kontrola jejich věcné správnosti a do-
plňování určených náležitostí. Kompletace a předávání správní a jiné dokumentace na příslušné 



Strana 18 Akt č. 167 / 2024 Sb. 

správní úřady, samosprávné celky, účastníkům řízení a dalším místům, například v řízení o odvo-
lání nebo při postoupení pro nepříslušnost.“. 

3. V části 1. 16. platové třídě se v bodu 1 za slovo „ministerstev“ doplňují slova „nebo dalších 
ústředních správních orgánů“. 

4. V části 2. dílu 19. se na konci nadpisu doplňují slova „A SLUŽEB PLATFOREM PRO 
SDÍLENÍ VIDEONAHRÁVEK“. 

5. V části 2. dílu 19. 11. platové třídě se v bodu 2 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahrazují slovy 
„vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a služeb platforem pro 
sdílení videonahrávek“. 

6. V části 2. dílu 19. 11. platové třídě se v bodu 4 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahrazují slovy 
„vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a služeb platforem pro 
sdílení videonahrávek“. 

7. V části 2. dílu 19. 12. platové třídě se v bodu 3 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahrazují slovy 
„vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a služeb platforem pro 
sdílení videonahrávek“. 

8. V části 2. dílu 19. 12. platové třídě se v bodu 4 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahrazují slovy 
„vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a služeb platforem pro 
sdílení videonahrávek“. 

9. V části 2. dílu 19. 12. platové třídě se v bodu 5 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahrazují slovy 
„vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a služeb platforem pro 
sdílení videonahrávek“. 

10. V části 2. dílu 19. 13. platové třídě se v bodu 1 slova „vysíláním a audiovizuálními“ nahrazují 
slovy „vysílání, audiovizuálními“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a nad službami 
platforem pro sdílení videonahrávek“. 

11. V části 2. dílu 19. 13. platové třídě se v bodu 3 slova „vysíláním a audiovizuálními“ nahrazují 
slovy „vysíláním, audiovizuálními“ a na konci textu bodu se doplňují slova „a nad službami 
platforem pro sdílení videonahrávek“. 

12. V části 2. dílu 20. 10. platové třídě se v bodu 2 za slova „sociální podpory,“ vkládají slova „dávky 
státní sociální pomoci,“. 

13. V části 2. dílu 20. 10. platové třídě se v bodu 3 za slova „sociální podpory,“ vkládají slova „dávky 
státní sociální pomoci,“. 

14. V části 2. dílu 20. 11. platové třídě se doplňuje bod 9, který zní: 
„9. Poskytování komplexního odborného poradenství a prošetřování situace osob v mimo-

řádně tíživé životní nebo neočekávané sociální situaci k jejímu cílenému řešení včetně 
tvorby podpůrného plánu.“. 

15. V části 2. dílu 21. 10. platové třídě se v bodu 1 slova „Systémové zabezpečení“ nahrazují slovy 
„Komplexní systémové zajišťování“ a slova „(psychologických, psychodiagnostických)“ se zru-
šují. 

16. V části 2. dílu 21. 11. platové třídě se doplňuje bod 6, který zní: 
„6. Cílené vyhledávání osob v mimořádně tíživé životní nebo neočekávané sociální situaci, 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 19 

prošetřování jejich socioekonomického statusu a stanovování odpovídajícího návrhu 
řešení jejich situace s cílem zvyšování uplatnitelnosti nebo udržitelnosti na trhu práce.“. 

17. V části 2. dílu 25. se 5. platová třída zrušuje. 

18. V části 2. díl 37. včetně nadpisu zní: 



Strana 20 Akt č. 167 / 2024 Sb. 

19. V části 2. díl 57. včetně nadpisu zní: 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 167 / 2024 Sb. 



Akt č. 167 / 2024 Sb. Strana 31 

20. V části 2. dílu 70. 8. platové třídě se v bodu 2 slovo „programu“ nahrazuje slovem „Programu“ 
a za slova „rozvoje venkova“ se vkládají slova „nebo Strategického plánu Společné zemědělské 
politiky“. 

21. V části 2. dílu 70. 9. platové třídě se v bodu 4 slovo „programu“ nahrazuje slovem „Programu“ 
a za slova „rozvoje venkova“ se vkládají slova „nebo Strategického plánu Společné zemědělské 
politiky“. 

22. V části 2. dílu 70. 12. platové třídě se v bodu 6 slova „trhů a programu“ nahrazují slovy „trhu, 
Programu“ a za slova „rozvoje venkova“ se vkládají slova „a Strategického plánu Společné ze-
mědělské politiky“. 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. III 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2024, s výjimkou ustanovení čl. II bodů 1 až 3 a 12 
až 17, která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 167/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o katalogu správních činností, ve znění pozdějších předpisů
	167
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 12. června 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o katalogu správních činností, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona č. 365/2011 Sb., a podle § 145 odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna nařízení vlády o katalogu prací ve veřejných službách a správě
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ Změna nařízení vlády o katalogu správních činností
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST



		2024-06-19T12:57:36+0000




